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«Қаңтар: Табиғатты аялау – парызым» іс-шаралары туралы

Балабақшадағы тәрбие жұмысының маңызды бағыттарының бірі –
балалардың табиғатқа деген қызығушылығын арттыру, қоршаған ортаны
аялауға, қорғауға үйрету. Қыс мезгілі балалар үшін табиғат құбылыстарын
бақылау, тәжірибелік әрекет жасау және шығармашылық қабілеттерін көрсетуге
ерекше мүмкіндік береді. Осы мақсатта біздің балабақшада «Қаңтар: Табиғатты
аялау – парызым» атты іс-шаралар кешені ұйымдастырылды.Бұл іс-шаралар
кешенінде балалар қысқы табиғаттың ерекшеліктерімен танысып, қардың
қасиеттерін зерттеді, табиғатқа қамқорлық жасау дағдыларын меңгерді,
сонымен қатар топтық және жеке шығармашылық әрекеттер арқылы өздерін
көрсетуді үйренді. Әр іс-шараның тәрбиелік, дамытушылық және оқыту мәні
қарастырылып, балалардың жас ерекшеліктеріне сәйкес жоспарланды.Алдымен,
балалармен «Қысқы табиғат» әңгімесі өткізілді. Әңгіме барысында тәрбиеші
балаларға қыс мезгілінде табиғатта болып жатқан өзгерістерді түсіндірді.
Балалар құстардың, аңдардың, өсімдіктердің қысқы тіршілігі туралы білді.
Әңгіме балалардың қоршаған ортаны бақылау қабілетін дамытып, табиғатқа
қамқорлық жасауға ынтасын арттырды. Сонымен қатар балалар жаңа сөздермен
танысты: «құстарға тамақ беру», «ағашты қорғау», «қарды бақылау» сияқты
ұғымдар олардың сөздік қорын байытты. Әңгіме барысында балалар өз
сұрақтарын қойып, өз ойларын білдірді.Келесі маңызды іс-шара – серуен
кезінде қарды бақылау. Балалар топ болып сыртқа шығып, қардың
құрылымын, тығыздығын, түсін және суға айналу ерекшеліктерін зерттеді.
Тәрбиеші балаларға бақылау әдістерін үйретіп, әрбір әрекетті тәжірибе ретінде
орындауға бағыттады. Бұл әрекеттер балалардың сенсорлық қабілеттерін,
логикалық ойлау дағдыларын дамытты. Сонымен қатар топтық жұмыс арқылы
балалар бір-біріне көмектесіп, ынтымақтастыққа үйренді.Балалардың
шығармашылық қабілеттерін дамыту мақсатында «Қардан мүсін жасаймыз»
атты тәжірибелік жұмыс жүргізілді. Балалар әртүрлі фигуралар жасап, топ
ішінде бірігіп жұмыс істеді. Бұл әрекет олардың қиялын, ойлауын және
шығармашылық қабілеттерін шыңдауға мүмкіндік берді. Сонымен қатар
балалардың еңбекке, бірлескен жұмысқа баулу, өз ісіне жауапкершілікпен қарау
дағдылары қалыптасты. Балалар өздерінің мүсіндерін мақтанышпен көрсетті,
нәтижесінде олардың өзіне деген сенімі артты.Іс-шаралардың соңында
дөңгелек үстел: «Табиғатты аялау» ұйымдастырылды. Бұл бөлімде балалар өз
ойларын еркін айтып, табиғатты қорғаудың маңыздылығы туралы пікір алмасты.
Тәрбиеші балаларға табиғатты қорғау жолдарын, қоршаған ортаға қамқорлық
жасаудың әдістерін түсіндірді. Балалар әңгімеге белсенді қатысып, әртүрлі
ұсыныстар айтты. Мысалы, «Құстарға су мен тамақ беру», «Ағашты қорғау»,
«Қоқысты дұрыс жинау» сияқты қарапайым іс-әрекеттерді атап өтті. Бұл



балалардың қоршаған ортаға жауапкершілік сезімін қалыптастыруға, өз
әрекеттерін жоспарлай білуге ықпал етті.Барлық іс-шаралар кешенінде
балалардың танымдық, сенсорлық және шығармашылық қабілеттері тиімді
дамытылды. Олар қыс мезгіліндегі табиғат құбылыстарын бақылап, тәжірибе
жасау арқылы қоршаған ортаны қорғау маңызды екенін түсінді. Сонымен қатар
балалар ойын және практикалық әрекет арқылы өздерінің ой-өрісін кеңейтті,
жаңа сөздер мен түсініктерді меңгерді.Қорытындылай келе, «Қаңтар: Табиғатты
аялау – парызым» іс-шаралары балалардың табиғатқа деген сүйіспеншілігін
қалыптастыруға, қоршаған ортаға қамқорлық жасауға ынтасын арттыруға,
шығармашылық және зерттеу дағдыларын дамытуға бағытталған. Балалар
тәжірибе, ойын және шығармашылық әрекеттер арқылы қоршаған ортаны
бақылап, бағалауды үйренді. Алдағы уақытта осындай іс-шараларды жүйелі
түрде өткізу арқылы балалардың табиғатқа қамқорлық көрсету дағдыларын
нығайту, қоршаған ортаны қорғау туралы түсініктерін кеңейту маңызды болып
табылады.Бұл іс-шаралар тек балалардың танымдық дағдыларын ғана емес,
олардың әлеуметтік және эмоционалдық қабілеттерін дамытты, топтық әрекетке
үйретті, бір-біріне қамқор болуға баулыды. Балалардың табиғатқа деген
қызығушылығы мен жауапкершілігі артып, қоршаған ортаны қорғау мен аялау –
олардың өмірлік маңызды дағдысына айналды.
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